

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 253 (684)

Łódź, środa 17 września 1947 r.

CENA 3 ZŁ

W TYM TYGODNIU ROZSTRZYGNĄ SIĘ LOSY GABINETU ATTLEE

ROZŁAM W RZĄDZIE BRYTYJSKIM

Szereg socjalistycznych ministrów ma ustąpić „Wielka Piątka“

pozostanie na stanowiskach

LONDYN (PAP). W londyńskich kołach politycznych krąży pogłoski, że porzucenie przez rząd w związku z kryzysem gospodarczym, wprowadzenia w życie szeroko zakrojonych reform społecznych, jak nacjonalizacja przemysłu stalowego, rozbudowa szkolnictwa dla szerokich mas, budowa mieszkań robotniczych i wiele innych, — pogłębiło jeszcze bardziej istniejące już od pewnego czasu różnice zdań w łonie gabinetu.

Nie jest wykluczone podanie się do dymisji szeregu socjalistycznych ministrów, którzy nie chcą się zgodzić na dalszą współpracę z rządem zmuszonym zrezygnować ze spełnienia programu wyborczego partii pracy.

Premier Attlee opracował za-

Francja zwolenniczką europejskiej unii celnej

PARYŻ (SAP). Herve Alphand, szef delegacji francuskiej oświadczył na konferencji 15-tu, że Francja gotowa jest podjąć rokowania z każdym krajem europejskim, który chciałby zawrzeć z nią unie celne.

Tekst tej deklaracji ma być włączony do sprawozdania komisji współpracy gospodarczej jako plan francuski.

Delegacja francuska przywiązuje duże znaczenie do tego wezwania, uważając, że unia celna krajów europejskich przyczyniłaby się do obniżenia kosztów produkcji, do podniesienia poziomu życia ludności i ułatwienia bytowania międzynarodowe, gdyż grupa państw związanych unią celną stanowiła by większą całość jako rynek handlowy.

wczasu plan zmian gabinetowych, które mają być omówione ostatecznie na najbliższym posiedzeniu rządu brytyjskiego, jeszcze w końcu bieżącego tygodnia.

W liczbie ministrów, którzy nie liby ustąpić z rządu, wymienia się w pierwszym rządzie ministra zdrowia Bevana, który jest najgorętszym zwolennikiem nacjonalizacji przemysłu.

Poza tym mają podobno zamiar ustąpić ze swych stanowisk minister opalu Shidwell, minister zaopatrzenia Wilmot, minister obrony Alexander oraz minister do spraw brytyjskiej wspólnoty narodów — Addison, który jest jednocześnie przewodniczącym Izby Lordów.

Tak zwana „wielka piątka“ gabinetu brytyjskiego, mianowicie premier Attlee, minister Morrison, minister skarbu Dalton, minister Bevin i minister handlu Stafford Cripps — pozostaliby na swych dotychczasowych stanowiskach.

SPRAGNIONY MIŚ



Nadszpiewanie gorące są ostatnie dni tegorocznego lata... Miś, trawiony pragnieniem, umie sobie poradzić...

Czesi z Węgrami wznawiają stosunki dyplomatyczne

PRAGA (SAP). W kołach dobrane poinformowanych potwierdza się wiadomość o wznowieniu

stosunków dyplomatycznych między Czechosłowacją a Węgrami.

Czechosłowacja postanowiła wysłać do Budapesztu charge d'affaires do czasu, gdy Węgry zażądają w Pradze agreement dla przyszłego posła.

Czechosłowacja ze swej strony zażąda w Budapeszcie agreement dla swego posła, którym przypuszczalnie będzie obecny szef gabinetu w ministerstwie spraw zagranicznych w Pradze — Cerny.

Tajfun

u brzegów Japonii

TOKIO (SAP). Szalejący w pobliżu północnych brzegów Japonii tajfun poczynił olbrzymie straty. Dotychczas sygnalizują o 1.600 śmiertelnych wypadkach.

Generalne Zgromadzenie ONZ

ROZPOCZEŁO SESJĘ

Napiętnowanie wojny-celem Organizacji

NOWY JORK (PAP). W dniu 16 września rozpoczęły się obrady Zgromadzenia Generalnego Narodów Zjednoczonych.

Otwarcia sesji zwyczajnej dokonał delegat Brazylii, Aranha, który przewodniczy do chwili wyboru stałego przewodniczącego.

W przemówieniu swym Aranha oświadczył, że zadania ONZ nie polegają jedynie na usuwaniu przeszkód, znajdujących się na drodze do trwałego pokoju, ale również na stworzeniu ducha współpracy, niezbędnego dla ugruntowania jedności narodów. „Celem ostatecznym Organizacji Narodów Zjednoczonych — powiedział delegat brazylijski — było i pozostaje nadal nie tylko napiętnowanie wojny, ale również napiętnowanie wszelkiej myśli o wojnie. Należy zwrócić narodom zaufanie, które jest niezbędnym warunkiem rozbrojenia moralnego“.

Po krótkim przemówieniu powitalnym burmistrza Nowego Jorku, posiedzenie zostało odroczone do godz. 18.30.

NOWY JORK (PAP). Na porządku dziennym tegorocznej sesji zwyczajnej Zgromadzenia Narodów w Zjednoczonych znajduje się ponad 60 spraw. Sekretarz ge-

neralny Trygve Lie ma nadzieję, że będą one mogły być załatwione w ciągu dwóch miesięcy na 40 posiedzeniach plenarnych i około 350 posiedzeniach 6 głównych komisji.

NOWY JORK (PAP). Rada Bez-

pieczeństwa, po burzliwej debacie, w toku której delegat radziecki 2-krotnie skorzystał z prawa weta, postanowiła na wniosek przedstawiciela USA skreślić sprawę grecką z porządku obrad i przekazać ją do rozpatrzenia Zgromadzeniu Generalnemu ONZ.

Prowokacje zbrojne na granicy chińsko-mongolskiej

MOSKWA (PAP). Z Ulan-Batoru donoszą, iż w związku z rozpowszechnionymi przez agencję chińską „Central News“ wiadomościami o rzekomym napadzie mongolskiego oddziału wojskowe-

go na chińską straż pograniczną, ministerstwo spraw zagranicznych Mongolskiej Republiki Ludowej opublikowało komunikat, w którym dementuje te twierdzenia i wykazuje, iż władze Kuomintangu stale prowokują incydenty na granicy mongolsko-chińskiej.

Bevin konferuje

LONDYN (PAP). Amerykański minister skarbu John Snyder, który przybył w ub. tygodniu do Wielkiej Brytanii na posiedzenie gubernatorów banku międzynarodowego funduszu monetarnego, — odbył we wtorek rano w Foreign Office pierwszą konferencję z Ernestem Bevinem.

Jak sądzi, — obaj mężowie stanu dokonali ogólnego przeglądu kryzysu finansowego i gospodarczego w Wielkiej Brytanii i Europie, oraz omówili szanse uchwalenia przez kongres pomocy dla Europy w ciągu nadchodzącej zimy.

Komunikat wymienia 8 wypadków naruszenia granicy mongolsko-chińskiej przez oddziały wojskowe Kuomintangu.

We wszystkich tych wypadkach żołnierze chińscy przekraczali granicę mongolską, napadali na straż pograniczną i na osiedla mongolskie, grabiąc ludność. Zdaniem władz mongolskich, oświadczenie chińskiej agencji „Central News“ ma na celu odwrócenie uwagi opinii publicznej od prawdziwych winowajców

Nasze Stanowisko

Organizacja Narodów Zjednoczonych znów stała się przedmiotem powszechnego zainteresowania. Oczywiście całego świata zwrócone są w tej chwili na Lake Success, gdzie wczoraj nastąpiło otwarcie sesji Generalnego Zgromadzenia ONZ. Na stole obrad, które zapewne potrwać kilka tygodni, znajdują się najważniejsze sprawy, posiadające wielkie znaczenie dla pokoju światowego.

Na czoło tych zagadnień wysuwa się niewątpliwie sprawa weta, problem kontroli energii atomowej i utworzenie międzynarodowej armii ONZ, mającej stać na straży pokoju i przeciwstawiać się wszelkim próbom agresji.

Zagadnienia te będą rozpatrywane jednocześnie ze sprawami, które w tej chwili są źródłem niejednokrotnie poważnego zaniepokojenia. Niewątpliwie gorącą dyskusję między innymi wywoła sprawa Indonezji i Grecji. Debatom tym towarzyszyć będą odgłosy wystrzałów dział i karabinów amerykańskich w górach greckich oraz bomb holenderskich, upadających na osiedla indonezyjskie.

Trudno powiedzieć teraz czy nadchodzące tygodnie przyniosą odprężenie w stosunkach międzynarodowych i jaki przebieg będą miały rozpoczęte obrady. Tym bardziej trudno przewidzieć, jakimi zakończą się rezultatami. Można natomiast stwierdzić jedno, że cała ludzkość jest spragniona pokoju. Wiedzą o tym doskonale wszyscy politycy, którzy zasiadają do stołu obrad ONZ.

Ich wszelkim kalkulacjom, zgodnym bardzo często z rachunkami, zamkniętymi w kasach pancernych banków i trustów amerykańskich, przeciwstawia się zdecydowana wola mas ludowych, mających dość wszelkiej wojny w imię imperialistycznych interesów.

Min. Dąbrowski przestrzega

Międzynarodowy Bank Odbudowy przed powtórzeniem starych błędów

wobec sojuszników i wobec Niemców

LONDYN (PAP). Na dorocznym zebraniu Międzynarodowego Banku Odbudowy, odbywającym się obecnie w Londynie, — minister Skarbu R.P. Konstanty Dąbrowski wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Z wielką uwagą przestudiowałem drugie roczne sprawozdanie Banku. Szczególne wrażenie zrobiły na mnie punkty sprawozdania tak mocno i słusznie podkreślające konieczność ofiar i wyrzeczeń każdego narodu na rzecz odbudowy własnych krajów. Słuszna i sprawiedliwa jest ogólna pozytywna ocena tych wysiłków w krajach europejskich, tak bardzo dotkniętych wojną, Polska właśnie do tej kategorii krajów należy. W Polsce tempo odbudowy postępuje szybko naprzód, w Polsce wyre-

czenia na rzecz odbudowy są bardzo wielkie. Nie mógłbym wysunąć żadnych zastrzeżeń do wyliczonych w sprawozdaniu zasad, jakimi Bank ma zamiar kierować się przy udzielaniu kredytów swym członkom, gdyby nie fakt, że w rozdziale, który dotyczy Europy, najśrodkowej podkreśla się konieczność przypięczenia odbudowy gospodarczej jednego kraju i to niedawnego agresora, który wtrącił cały świat w ruinę.

Bank, jak mówi sprawozdanie, wysłał nawet grupę rzeczoznawców dla zbadania sytuacji w Zagłębiu Ruhry, mimo to, że Niemcy nie są członkami Banku, nie są kandydatem na członka, a tym więcej nie mogą być bezpośrednim czy pośrednim kandydatem na kredyto-

W sprawozdaniu silnie podkreślona jest dysproporcja pomiędzy usprawiedliwionymi potrzebami kredytowymi członków, a zdolnością zaspokojenia tych potrzeb przez Bank. W tej sytuacji Bank w ogóle nie powinien zajmować się potrzebami kraju, niebędącego członkiem. Ponadto sprawa Niemiec ma aspekt polityczny, a my musimy Bank chronić od jakiegokolwiek wpływu politycznych.

Nie jesteśmy przeciwnikami odbudowy gospodarstwa niemieckiego, ale jesteśmy zwolennikami odbudowy gospodarczej krajów sojuszników przed odbudową krajów napaslinicznych. Odbudowa gospodarstwa Niemiec w pierwszej kolejności byłaby powtórzeniem błędów z okresu po pierwszej wojnie światowej.

Bojąc się, aby opinia świata, która z ufnością i wiarą przyjęła układy w Bretton Woods — nie odwróciła się od Banku i nie straciła wiary w szczerą intencję tej organizacji międzynarodowej. Byłby to cios dla sprawy współpracy międzynarodowej, dla sprawy pokoju!

Następnie minister Dąbrowski wniósł następującą rezolucję: „Dla uniknięcia jakiegokolwiek nieporozumienia, które mogą być szkodliwe dla Banku i uwłaszczające jego dobrej sławie w opinii świata, proponuję następującą rezolucję: Rada Gubernatorów Międzynarodowego Banku Odbudowy postanawia, że zasady, zawarte w statucie, przewidujące, że zasoby Banku będą używane wyłącznie dla dobra członków będą stosowane w ścisłym znaczeniu.”



Przyjemnie z pożytecznym

A MERYKANIE rzucili ostatnio na rynek oryginalny nowy produkt: gumę do żucia sporządzoną z domieszką pewnego procentu penicyliny. W ten sposób narodowy nałóg amerykański — żucie gumy — przyniesie pewne korzyści holdującym mu Yankeeom: żując gumę, o przyjemnym smaku mięty, będą mieć miłą świadomość, iż wyniszczają jednocześnie mikroby w swym organizmie.

Dla lansowania nowego gatunku tego przysmaku rozwinięto, naturalnie, ogromną kampanię reklamową w prasie, kinach na ulicach, w sklepach i na dworcach kolejowych. W pewnym kinie do każdego sprzedanego biletu kasjerka dodawała paczkę gumy z penicyliną. Rezultatem tego był nieprawdopodobny tłok, gdyż każdy chciał oczywiście spróbować nowego, zbawiennego dla zdrowia przysmaku, a w dodatku dostać go za darmo. W oczekiwaniu było tak dużo, iż kilka osób zemściło ale już na zewnątrz uspokojono wątpliwości publiczności, wywieszając na sali ogłoszenia, który głosił: „Płucz wasze nie ucierpią z powodu braku powietrza i duszności, gdyż podziela na nie ożywczo zawarta w gumie penicylina!”.

Silniejsze od słońca

PEWIEN uczony francuski wynalazł ostatnio „świetlną lampę atomową”, której światło jest sześć razy silniejsze od słońca. Wynalazek ten ma olbrzymie znaczenie, zwłaszcza w dziedzinie chemicznej, ale posiada także jedną wielką wadę: mianowicie lampka taka kosztuje 2 miliony franków!

Między Zeil i Berchtesgaden

plonie granica austriacko-bawarska

INNSBRUCK (SAP). Pomimo nadwielkich wysiłków straży ogniowej i ludności nie udało się dotychczas opanować pożarów, które ogarnęły

wiele miejscowości Tyrolu. W okolicach miasta Goetz pożar objął powierzchnię 600 ha. Radio innsbruckie wzywa ludność do formowania ochotniczych załóg ratowniczych.

Granica bawarsko - austriacka między Zeil i Berchtesgaden: objęta jest również pożarem.

Pożar został wywołany eksplozją składów niemieckich materiałów wybuchowych i pocisków przeciwlotniczych, które zostały wysadzone w powietrze na rozkaz władz okupacyjnych.

Pomimo przybycia straży pożarnej austriackiej i bawarskiej — za sięg pożarów zwiększa się stale.

Aferzyści zostali straceni

WARSZAWA (SAP). Prezydent R. P. nie skorzystał z prawa łaski w stosunku do dwóch aferzystów cynowych — Sałacińskiego i Lipińskiego.

Wyrok śmierci na obydwu skazanych został wykonany.

Stany Zjednoczone

lekceważą traktaty zawierane z małymi państwami

KOPENHAGA (SAP). Wiadomości o wyładowaniu amerykańskiego oddziału w Egedesmind na Grenlandii i o przygotowaniu do budowy nowych baz w tym okręgu — wywołała falę oburzenia wśród ludu duńskiego.

Duńczycy są zdania, że Amerykanie raz jeszcze okazali Dani swe lekceważenie. Według traktatu grenlandzkiego Amerykanie nie mogą budować baz bez zezwolenia władz duńskich. Tymczasem nie chcą oni dotrzymać zobowiązań.

Nowe to pogwałcenie suwerenności duńskiej nastąpiło w kilka dni po ogłoszeniu wiadomości, że geologowie amerykańscy przeprowadzają samowolnie badania w Grenlandii.

Komentując działalność amerykańską dziennik „Politiken” pisze w swym artykule wstępnym: „Kraj nasz nie może nie zwrócić uwagi na fakt, że bezpośrednio przed dyskusją w sprawie anulowania traktatu grenlandzkiego — Stany Zjednoczone jawnie budują

nową bazę na Grenlandii. Spodziewaliśmy się, że rząd waszyngtoński w przejściowym okresie, kiedy traktat nie jest jeszcze anulowany — nie zechce rozszerzyć swej okupacji terytorium duńskiego. To co się obecnie wydarzyło jest niewątpliwie nietaktownym posunięciem w stosunku do małych państw”.

Najbliższa sesja odbędzie się 20 października.

Lord Listowell, który niedawno wrócił z Burmy, oświadczył, że W. Brytania nigdy nie była bardziej respektowana w tym kraju niż obecnie.

Amnestia grecka-oszustwem oświadczają Tsaldarisowi delegaci EAM

ATENY (SAP). Amnestia ogłoszona w poniedziałek w dzienniku urzędowym i zastosowana już w stosunku do tych deportowanych, przeciwko którym nie istniały żadne poważniejsze oskarżenia — nie przyniosła jednak oczekiwanego przez premiera Sofulisa rezultatów. Liczba powstańców

składających broń jest w dalszym ciągu bardzo znikomą.

Wicepremier Tsaldaris przyjął w poniedziałek delegację EAM, która protestowała przeciwko zniesieniu wolności konstytucyjnej i żądała obalenia nadzwyczajnego dekretu o prasie, oraz nadzwyczajnych zarządzeń bezpieczeństwa.

Tsaldaris zażądał od przedstawicieli EAM zajęcia stanowiska wobec amnestii i wyraźnego oświadczenia czy EAM zamierza przerwać walkę.

Delegaci odpowiedzieli, że EAM nie posiada żadnych uprawnień ani tytułów dla zalecania powstań

com zaprzestania czy też kontynuowania walki.

Tsaldaris zażądał wówczas od delegatów zajęcia stanowiska przez EAM jako partii pozaparlamentarnej. Delegaci powołali się na poprzednie oświadczenie komitetu wykonawczego EAM, które określa amnestię jako oszustwo i żąda uczciwego kompromisu z powstańcami.

W najbliższej przyszłości EAM sformułuje prawdopodobnie warunki swego przystąpienia do koalicji rządowej z szerokim udziałem partii, które nie brały udziału w wyborach w marcu 1946 roku.

EAM zażąda prawdopodobnie odzwyczajenia szeregów armii i sądownictwa oraz wyłączenia interwencji amerykańskiej.

Wobec tej sytuacji można spodziewać się, że po wygaśnięciu terminu amnestii rząd Sofulisa przedsięwzięcie jeszcze bardziej okrutne środki represji, niż te, które były posługiwane się poprzednie rządy greckie.

Narada aktywu OM TUR i ZWM

W niedzielę dn. 21 września o godz. 10-ej w sali RKS TUR przy ul. Zachodniej 43 odbędzie się wojewódzka narada aktywu OMTUR i ZWM przy udziale przewodniczącego KC OMTUR tow. Lucjana Motyki i przewodniczącego ZG ZWM kol. Aleksandra Łowalskiego.

Nowy akt zbrodni na członkach PPS i PPR

Dnia 12-go bm. w godzinach wieczornych padł w swoim obejściu od kul bandytów członek PPS tow. Zmuda Piotr, małorolny, zam. wsi Brzechowo gm. Leg. pow. płockiego. Zmarły cieszył się w okolicy powszechnym szacunkiem. Osierocił żonę i troje dzieci. Pogrzeb odbył się dnia 15-go bm. na miejscowym

cemtarzu z udziałem delegacji Powiatowego Komitetu PPS.

Tego samego dnia z ręki tych samych bandytów został ciężko ranny towarzysz z bratniej PPR. Gajka Klemens, zam. wsi Cieszewko tejże samej gminy Leg. Ciężko rannego przewieziono do szpitala w Płocku.

Tragiczna śmierć w kanale dwu robotników warszawskich

(w) Onegdaj przy naprawie uszkodzonego przez Niemców kanału przy ulicy Śliskiej w Warszawie zdarzył się nieszczęśliwy wypadek, który pociągnął za sobą dwie ofiary śmierci. Zmarli w tragicznych warunkach w ciasnym i cuchnącym kanale to pracownicy kanalizacyjni, Roman Przygoda i A. Sitarek. Oba osierocił rodziny, żony i dzieci.

Podkreślić należy ofarność, towarzyszy pracy, niosących pomoc, którzy bez wahania spuszczały się w ciemną czeluść na rabiniek, narażając własne życie. Szczególniejszym poświęceniem odznaczył się 60-letni murarz Stanisław Figurski, który dwukrotnie spuszczał się do podziemi. Wszystkie usiłowania były da-

remne. Oba pracownicy, wyciągnięci na powierzchnię zmarli, nie odzyskawszy przytomności. Siedztwo wykazało, że było powodem tragicznych zgonów. Zwraca jednak uwagę fakt, że robotnicy do pracy w kanale nie zostali zaopatrzeni w maski ochronne przeciwgazowe, ani nie mieli laterek elektrycznych, oświetlających wnętrze kanału, lecz pracowali przy świetle mdłych karbidówek.

Wydaje się, że dwa tak bardzo ważne zagadnienia, jak higiena pracy i bezpieczeństwo pracy nie znalazły dotąd należytego rozwiązania. Stąd wielka liczba chorób „zawodowych” i równie znaczna ilość wypadków przy pracy.

Dramatyczny przebieg wypadku

przy pracy w kanale warszawskim powinien zwrócić bacniejszą uwagę na samo zagadnienie bezpieczeństwa pracy. Należy się to bezwzględnie pracownikom, od których Polska Demokracja domaga się wielu wyrzeczeń, a którzy sami dają największy wysiłek swej pracy dla odbudowy zniszczonej gospodarki narodowej i stają z zapalem i ochotą do wysięgu pracy.

NA POMNIK IGNACEGO DASZYŃSKIEGO

Teodor Gembicki z 300 na pomnik Daszyńskiego.
Teodor Wittenbeck wpłacił w 1930 na pomnik Daszyńskiego 1 wzywa Zofię Białejewską, Helenę Gołotnik, Herberta Koczura i Jana Śliskiego.

OBÓZ DEMOKRACJI SZYKUJE SIĘ DO KONTROFENSYWY WE WŁOSZECH

Przed wyrażeniem votum nieufności rządowi Gasperi'ego

STATYŚCIE depesze doniosły, iż włoska Partia Socjalistyczna na najbliższej sesji Zgromadzenia Ustawodawczego postanowiła przedstawić wniosek o votum nieufności dla rządu de Gasperi'ego.

Socjaliści włoscy stoją bowiem na stanowisku, że obecny rząd, oparty o chrześcijańskich demokratów, prowadzi politykę, sprzeczną z interesami mas pracujących i całego narodu włoskiego. Podobne zarządzenia wysuwają również komuniści.

Po ostatniej wizycie przywódców socjalistów w Polsce — i po ich wypowiedziach, wygłoszonych kilkakrotnie w Warszawie, sądzić można, iż włoska Partia Socjalistyczna rozpocznie w najbliższym czasie nowy etap swej działalności — oparty o ściślejszą współpracę z komunistami o jednolite frontowe podstawy, które pozwolą klasie robotniczej i szerokim masom pracującym podjąć ostrą walkę z szereżącym się we Włoszech liberalizmem kapitalistycznym, wspieranym przez całą koalicję reakcyjną z neofaszystami włącznie.

propagandą odwetu i bogobojnymi pociechami z Watykanu, przeżywa wielkie rozczarowanie i cierpi, jak cierpiał za ucisku faszystowskiego.

Lewica włoska ustaliła dla polityki włoskiej drogowskazy, które reakcja i katolicy stale obalają. Drogowskazami tymi są głównie wytyczne w kierunku uzdrowienia gospodarki narodowej przez wprowadzenie do niej planowości, przez znacjonalizowanie przemysłu i dalszą reformę rolną, przez uspołecznienie finansów, przez specjalizację życia oraz w zakresie polityki zagranicznej — przez zmianę kierunku i orientacji i prowadzenie

polityki niezależnej i równoległej z całym obozem demokracji ludowej.

To są główne wytyczne obozu postępowego we Włoszech, który pierwszy w górach pin. Włoch podjął walkę z faszyzmem. Chrześcijańska demokracja stale torpeduje je i dąży do stworzenia we Włoszech dogodnej bazy dla ofensywy obcych wpływów szczególnie wpływów amerykańskich, które według doktryny Trumana starają się stworzyć dla Stanów Zjednoczonych wystawne placówki — podobnie jak w Zachodnich Niemczech, w Turcji czy w Grecji.

SOLIDARNOŚĆ PARTII LUDOWYCH

JEDNAK we Włoszech istnieją jeszcze zorganizowane siły, gotowe do podjęcia kontrofensywy w obronie wolności i żywotnych interesów narodu włoskiego. Jest to obóz demokracji włoskiej, oparty o partię lewicową i solidarność partii ludowych. Żądają one uzdrowienia polityki włoskiej, stworzenia rządu jedności ludowej, który by mógł wystąpić w obronie interesów i wolności narodu włoskiego.

A. B.

Stulecie „Wiosny Ludów” będzie uroczystie obchodzone

Z inicjatywy czterech stronnictw demokratycznych odbyło się w Warszawie organizacyjne posiedzenie Komitetu Obchodu Stulecia Wiosny Ludów.

Na zebraniu obecni byli przedstawiciele kilkudziesięciu organizacji politycznych, naukowych, społecznych, oświatowych i wojskowych, którzy weszli w skład plenijnego Komitetu.

Zebrań przewodniczył tow. prof. Piwarski z Krakowa.

Referat o ideowo-politycznym znaczeniu rocznicy Wiosny Ludów wygłosił tow. dr Jedrychowski.

W toku obszernego dyskusji ujawniło się, że szereg instytucji naukowych i wydawniczych już rozpoczęło prace przygotowawcze do tego obchodu.

A więcej Polskie Towarzystwo Historyczne organizuje w r. 1948 zjazd historyków poświęcony Stu-

leciu Wiosny Ludów i sprawie naszym zachodnich, na których właśnie rewolucja r. 1848 najgłośniejszym odbiła się echem (Poznańskie, Śląsk).

Polska Akademia Umiejętności ogłosiła już konkurs na pracę historyczną poświęconą r. 1848.

Wielką pracę podjął Państwowy Instytut Wydawniczy, który wydaje 5-cio tomowe dzieło zbiorowe poświęcone rewolucji 1848 r. w Polsce i udziałowi Polaków w rewolucjach w innych krajach.

Muzeum Narodowe w Warszawie wystąpiło już do organizowania wystawy poświęconej tej rocznicy.

Powołany do życia Ogólnopolski Komitet ma na celu koordynowanie inicjowanie wszelkich imprez związanych z tą rocznicą, a zwłaszcza umacnianie obchodów i wzięcie należytego udziału w odpowiednich imprezach zagranicą, celem podkreślenia udziału Polaków w tym bodaj pierwszym rewolucyjnym zrywem ludów Europy.

„Tydzień Robotnika” ukaze się za kilka dni

W najbliższych dniach ukaze się pierwszy po wznowieniu numer „Tygodnia Robotnika” — przed wojną masowego pisma polityczno-propa-

gandowego Polskiej Partii Socjalistycznej, dziś wielkiego tygodnika, poświęconego pogłębieniu świadomości klasowej mas robotniczych.

„Tydzień Robotnika” w nowej szacie, stanie się wielkim piśmie informacyjnym i wychowawczym.

W zmienionych warunkach „Tydzień Robotnika” otrzyma estetyczną szatę zewnętrzną i zawierać będzie oświetlenia najważniejszych spraw, które mogą interesować szerokie rzesze czytelników.

W „Tygodniu Robotnika” znajdują szczególne uwzględnienie reportaże krajowe i zagraniczne, jak również specjalne korespondencje z zakładów pracy i obfity dział felietonów popularno-naukowych, które opracowywać będą najwybitniejsi fachowcy i naukowcy.

„Tydzień Robotnika” będzie nadal wiernym towarzyszem mas pracujących w ich walce o wyzwolenie społeczne i w czasach wielkiego wysiłku powszechnego prowadzić je będzie ku odbudowie i ostatecznej przebudowie Polski w kraj ludu pracującego.

W tych warunkach oczywistym obowiązkiem każdego członka PPS i każdego działacza robotniczego jest udział lub pomoc w rozpowszechnianiu tego pisma. Wszyscy winni dołożyć starań, aby trafiło ono do warsztatów pracy, świetlic, izb robotniczych.

Rozpoczyna się kampania cukrowa

Kuropaty i bożanty strażnikami dobrych zbiorów

Dn. 1 października rolnicy rozpoczynają dostawę buraka cukrowego do cukrowni, które muszą 15 października.

Tegoroczne zbiory buraka cukrowego przedstawiają się nieco gorzej, niż w roku ubiegłym. Przyczyniły się do tego susza i plaga szkodników buraczanych.

Wskutek rozpowszechnionego kłusownictwa, ciężkiej zimy i braku należytej ochrony, wyginęły kuropatwy i bożanty. W konsekwencji tego szkodniki buraczane, jak tarczyk mgławczy, omarńca i inne, zaatakowały wyjątkowo silnie pola.

Związek Plantatorów roślin okopowych organizuje kursy dla kontrolerów, którzy będą czuwać nad dostawą i odbiorem buraka przez cukrownie. Będą oni również pouczać rolników o właściwym użytkowaniu odpadków i wyłoków buraczanych, bardzo cennych, jako pasza dla bydła.

Zbiory nasion buraka są w tym roku mniejsze od przewidywanych.

Przyczyniły się do tego, prócz suszy, deszcze, padające w sierpniu.

Foki na Bałtyku

W ostatnich dniach na morzu, w okolicach Gdyni, wskutek ciągłych sztormów zmalały znacznie połowy dorsza. Również, jak donoszą ze Szczecina, w połowach przybrzeżnych w okolicach Swinoujścia dał się zauważyć zupełny brak flądry i dorsza. Za to rybak Kozłowski z Tolkmieka złowił na Wysokości Kryniczy Morskiej fokę wagi 50 kg.

Usprawni się

działalność władz kwaterunkowych Min. Admin. Publ. przygotowuje częściową zmianę dekretu o publicznej gospodarce lokalami. Nowelizacja ma na celu usprawnienie działalności władz kwaterunkowych.

Dnia 14 września 1947 r. zmarł śmiercią tragiczną
Tow. Aleksander Michalak
Członek Dzielniczy Rokicie Stare
Wyprowadzenie zwłok z lokalu Dzielniczy przy ul. Franciszka 18 na cmentarz na Kurczakach odbędzie się w środę dnia 17 września r. b. o godz. 16.00.
KOMITET DZIELNICZY ROKICIE STARE

Dnia 18 września 1947 r. zginął tragiczną śmiercią dłu-goletni pracownik Państwowych Zakładów Przemysłu Welnianego Nr. 4 w Łodzi
S. P.
JAN BIENIAS
p. o. Dyrektor Techniczny
1
HENRYK HERASIMOWICZ
Majster Warsztatowy
W Zmarłych traci przemysł welniany gorliwych i zasłużonych pracowników.
DYREKCJA PRZEMYSŁU WELNIANEGO
(PP 629)

.....
TWOJA STOLICA
.....
WARSZAWA
.....
Czy dałeś na jej odbudowę?

felieton NASZ

Swój u swego

Hiszpanie z Argentyną łączą wiele więzów. Przyczyna, która sprawiła, że obecnie w Buenos Aires bawi hiszpańska misja wojskowa, nie jest jednak — śmiemy przypuszczać — ani hiszpański język, używany powszechnie w Argentynie, ani hiszpańskie pochodzenie ludności tego kraju, ani żadne inne związki kulturalne czy historyczne.

Jak donosi prasa zagraniczna misja taka bawi od kilku dni w Argentynie i jest nadzwyczaj serdecznie przyjmowana. Wojskowi gen. Franco, którzy niewątpliwie mają jeszcze w pamięci okres krwawej walki, prowadzonej przeciw narodowi hiszpańskiemu, są gośćmi rządu argentyńskiego. Trudno odgadnąć cel ich pobytu w jednym z państw południowej Ameryki. W każdym razie ze strony argentyńskiej — a uczynił to przedstawiciel armii argentyńskiej generał Arzo — złożono w czasie wystawionego bankietu oświadczenie, że obydwie kraje odniosły znaczne korzyści z rozmów, jakie przeprowadzili szefowie wojskowi obydwu krajów.

W czasie tego bankietu, wydanego przez ministra wojny Argentyny, naturalnie nie obeszło się bez mów i różnego rodzaju wylewów serdeczności. Szef hiszpańskiej misji gen. Los Rios podkreślił „całkowite braterstwo, łączące oba kraje, znakomicie rządzone przez tak wybitnych ludzi jak gen. Peron i gen. Franco”.

Nie chcemy się gubić w domysłach, co konkretnie obydwie sztaby armii postanowiły, wydaje się nam jednak charakterystycznym i wiele mówiącym sam fakt tego rodzaju spotkania i rozmów.

Władzą jest rzeczą, kogo reprezentuje rząd Perona, dyktatorskiego prezydenta Argentyny. Jego właściwe oblicze dało się poznać bez żadnych wątpliwości w okresie poprzednim, gdy Argentyna nie miała swych lawnych sympatii dla ruchów faszystowskich w Europie i nie poprzestając zresztą tylko na wyrażach sympatii, potrafiła je wspierać. Pomoc Argentyny dotyczyła nie tylko pobratymca z półwyspu pirenajskiego, lecz krzyżował z nioj skwapliwie i Hitler w okresie krwawego zmagania się z nim państw demokratycznych. To też po wojnie światowej o burzliwym mowie o postępowaniu Argentyny i tylko opieka możnych wielokapitalistycznych protektorów ochroniła ją przed skutkami zapowiadanych poprzednio słusznych konsekwencji.

Niedobitki faszystowskie w rodzaju gen. Franco i jemu podobnych, rychło ochłoneli z pierwszego wrazenia, jakie sprawiło na nich rozgromienie hitleryzmu. Świat nie zajął wobec nich właściwego stanowiska i to jak zresztą wszystkich innych pogrobowców faszystowskich ośmielać zaczęło do coraz większej pewności siebie, wyrabiając w nich przekonania — zresztą w pewnym stopniu uzasadnione — że nie wiele się przecież na świecie po wojnie zmieniło, i cóż — nie można się dziwić, że sztaby faszystowskiej Hiszpanii i Argentyny przeprowadzają rozmowy, które przyniesić mają obu krajom wzajemne korzyści.

SPORT

W blaskach reflektorów

Emocjonująca walka kolarzy

Czesi znów triumfują

Nigdy jeszcze po wojnie zawody kolarskie w Łodzi nie cieszyły się tak ogromnym zainteresowaniem, jak wczorajszy wyścig amerykański parami.

Wielkie doświadczenie organizacyjne tow. Zatkęgo, który jako prezes RKS TUR pełnił obowiązki gospodarza, oraz poświęcenie porządkowych nie uchroniło jednak zawodów przed przykrymi incydentami. Co dziwniejsze zdarzyły się one nie na „taniej” galerii, ale na „dystyngowanej” trybunie.

Oto w przerwie wyścigu, spowodowanej uszkodzeniem instalacji świetlnej, porządkowi i sędziowie znajdowali przed trybunami gwoździe, szpilki, nie mówiąc już o odpadkach owoców, zapalkach i t.d. W jakim celu przedmioty rzucono na tor — łatwo się domyślić.

HULIGANÓW — ZA BURTE!

Sprawozdanie celowo rozpoczynamy od napiętnowania tych huligańskich wybrków, które mogły się stać przyczyną niebezpiecznych wypadków.

FATALNY BŁĄD

Na szczęście, jak już zaznaczyliśmy, te przykre incydenty nie mogły wpłynąć na ogólnie wrażenie, jakie na widzach uczyniła wspaniała walka 8 par kolarzy.

Na starcie stanęły pary: Cichlar — Stepanek (Czechosłowacja), Machek — Capek (Czechosłowacja).

Jung — Kupczak para polskoczeska, Napierała — Kapiak — Warszawa, Siemiński — Kudert — Warszawa,

Bober — Bański — Warszawa, Bek — Pietraszewski L. — Łódź, Grykiewicz — Salyga — Łódź.

Półtoragodzinny bieg podzielony był na 6 finiszów, które odbywały się co 15 minut. Zawodnicy polscy niestety fatalnie rozegrali bieg taktycznie. Natomiast niemal po starcie Pietraszewski a potem Bek naddali b. ostre tempo usiłując z miejsca

Suomi, Suomi!... Dziś—Finlandia—Polska

Dziś o godzinie 17.15 na stadionie olimpijskim w Helsinkach piłkarska reprezentacja Polski rozegra mecz z jedenastką Finlandii. Jakkolwiek Polacy są typowo również i w Finlandii na zwycięzców, oczekiwani będziemy z wielkim zainteresowaniem meldunku z ojczyzny Nurmiego.

W jutrzejszym numerze zamieścimy sprawozdanie z tego meczu.



Zawrócił, wziął nieruchome ciało pod ramiona i wciągnął w krzewy. Po tym ściągnął zeń pas, obwiązał nim ręce nieprzytomnego i przytoczył je do drzewa. Wreszcie owinał mu głowę koszulą zbadawszy przed tym, czy serce bije. Biło regularnie i Jack odetchnął. Nie znośił zabijania bez potrzeby. Teraz mógł być pewien, że nie spotka go z tej strony żadna niespodzianka. Ponownie ruszył naprzód. Przedzierając się przez gęste podszycie parku utrzymanego w stanie nawpół dzikim, doszedł wreszcie do gazonu. Pomiedzy nim, a domem rozciągał się teraz pas ziemi zalany światłem księżycyca. Jack stał przez chwilę rozmyślając, wreszcie zdecydował się. Jego skulona sylwetka przesunęła się szybko i bezszelestnie wzdłuż trawnika.

Po sekundzie stał przypięszczony do muru za krzakiem róży rosnącej tuż pod oknami. Dłuższą chwilę czekał z bijącym sercem klnąc w duchu brak broni, której ostatnio nie brał ze sobą. Wreszcie kiedy panujące w domu milczenie upewniło go, że pozostał niezauważony, ruszył cicho wzdłuż muru. Pierwsze okno jakie napotkał było ciemne. Przesunął się bliżej. W-

uciec Czechom. Atak się nie udał. Znakomicie jadący Stepanek zlikwidował błyskawicznie ucieczkę. Cichlar wysunął się na czoło, metr po metrze zdobywał przewagę nad Kapką, alicją warszawsko - łódzką, i po pięciu minutach Czesi zdublowali resztę stawki. 85 minut trwała walka pary Bek Pietraszewski o nadrobienie tej przewagi. Niestety nie przyniosła ona sukcesu.

PIERWSZY FINISZ

Tuż przed finiszem Grykiewicz wyciąga Beka ten dogania czołówkę i ostrym szturmem wygrywa. Drugie miejsce zajmuje Cichlar — Stepanek, trzecie — Kupczak — Jung, czwarte Machek — Capek.

BEZ ZMIAN

Drugi kwadrans nie przynosi żadnych zmian w kolejności. Próba ucieczki Capka likwiduje Pietraszewski. Uważania się coraz bardziej za taktykę pary łódzkiej Bek—Pietraszewski, która zupełnie nie współpracuje z resztą Polaków. Każda próba zrywu Napierały czy Kapiaka likwidują lodzianie pociągając za sobą Czechów, przeciw którym próba ucieczki była skierowana.

Tempo jest znacznie słabsze, to też drugi kwadrans przyjął 11.200 m. Na finiszu kolejność jest następująca: 1) Machek, 2) Pietraszewski, 3) Cichlar, 4) Siemiński.

NA TORZE BEZ ŚWIATEŁ

Na wstępie trzeciego kwadransu Kupczak ucieka. Zdobywa nad resztą blisko 80 m przewagi. Jung powiększa ją do 100 m przez 5 okrażeń trwa pościg wreszcie Jung musi skapitulować. Tuż przed końcem kwadransu, na ostatnim okrażeń finiszowym gaśnie światło. Bek jadący na 6 pozycji przepięknym sprintem wychodzi na czoło. Prowadzi na ostatniej prostej. O 5 m przed metą Cichlar wyprzedza go o pół koła, trzecie miejsce zajął Capek, czwarte Kupczak.

Przejechano 8.800 m. Po trzech finiszach na czele utrzymuje się para Cichlar — Stepanek przed Bekiem i Pietraszewskim oraz dwójka Machek — Capek.

BEK DOPIERO CZWARTY

IV kwadrans, którego finisz rozgrywa zawodnicy o dodatkową nagrodę prezydenta miasta tow. Stawieckiego jest b. emocjonujący. Początkowo ucieka Kupczak, Bek dochodzi go po 2 okrażeń pognani. Bardzo dobrze jadący taktycznie Grykiewicz wyciąga Machka. Wraz z Salygą meczą Czesi wściekłym tempem przez dobre 4 okrażenia. Skolei ucieczkę inicjuje Bek. Niestety ta próba nadrobienia utraconego okrażenia nie powiodła się. Po 4 okrażeń Czesi dogonili lodzian.

Na czwartym finiszu kolejność jest

następująca: 1) Cichlar, 2) Kupczak, 3) Machek, 4) Bek. Przejechano 8.800 m.

O NAGRODĘ KURIERA POPULARNEGO

Rozpoczął się decydujący kwadrans. Dla zwycięzcy piątego finiszu specjalną nagrodę nadawała redakcja Kuriera Popularnego. Tempo nałaję warszawiane. Czesi gonili ich przez 5 okrażeń. Natychmiast po zlikwidowaniu ucieczki Kapiaka zruca się do przodu Pietraszewski. Goni go Cichlar. Lecz nie pozwala się dojść. Obaj uciekają jednak pozostali ponad 100 m. Bek i Stepanek powiększają odległość do 280 m. Następną zmianą przycosi przewagę pary Bek — Pietraszewski nad pozostałymi o pełne okrażenie. Ale Stepanek i Cichlar mają 2 okrażenia więcej.

Finisz po fantastycznej walce wygrywa Kupczak. Drugim jest Cichlar a dalej Machek i Bek.

EMOCJONUJĄCY FINAŁ

Ostatnie 15 min. Znow tempo dyktuje para Napierała — Kapiak. Ale teraz ucieczki się nie udają. Czesi są bardzo ostrożni. Cała stawka jedzie w jednej grupie. Sygnał do finiszu. Pietraszewski jedzie w czoło na 5-tej pozycji. Lodzianie popełniają fatalny błąd. Bek zmienia Lucka dopiero na 300 m przed metą i choć po nawspanialszym finiszu przychodzi pierwszy, punkty nie zostają mu zaliczone. Po dzwonku zmiany są niedozwolone.

Kolejność na finiszu jest następująca: 1) Stepanek, 2) Cichlar, 3) Kupczak, 4) Siemiński. Bek nie został sklasyfikowany.

W ostatecznej klasyfikacji pierwsze miejsce zajęła para czeska Cichlar—Stepanek, przejechawszy 58.800 m przed parą Bek — Pietraszewski o jedno okrażenie mniej, i Napierała — Kapiak o dwa okrażenia mniej. Czwarte miejsce zajęła para Machek — Capek.

UWAGA!

PLYWACY KS. „SLOT“

Zebrań wszystkich członków sekcji pływackiej odbędzie się w środę tj. 17 b. m. o godzinie 17-tej przy ul. Piotrkowskiej 76 i piętro. Obecność obowiązkowa celem odebrania kart wstępu na basen YMCA. (z-0501)

Legia warszawska w Pabianicach

pokonała PTC 7:1 (4:0)

Wysoki wynik meczu rozegranego wczoraj w Pabianicach między warszawską Legią a miejscowym PTC absolutnie nas nie zaskoczył.

Remis z Ruchem uważaliśmy za zwykły „wypadek” sportowy, jakich wiele zdarza się na naszych stadionach. Byliśmy dla tego przygotowani na to, że w najbliższej przyszłości na własnym boisku nawet, z dobrym zespołem — piłkarze pabianiecy wraz ze swymi licznymi wolejami będą zmuszeni wypić kielich goryczy.

Notując końcowy wynik zawodów 7:1 po drodze do Łodzi zastanawialiśmy się, jaką wartość przedstawia gospodarze. Już dziś bez ryzyka możemy stwierdzić, że PTC — o ile otrzyma do swej dyspozycji trenera — jest drużyną przyszłości. Ten młody zespół, posiada w swych szeregach zawodników naprawdę utalentowanych, lecz zbyt jeszcze surowych. Wiele klubów doświadczyło już na własnej skórze, że zawzięta walka, agresywność i szybkość nie zawsze udaje się złamać opór zespołu wyżej zaawansowanego technicznie.

Obok nas w Łoży, sympatyczna i naperfumowana „Soir de Paris” pani dziwnia się i denerwowała, że zawodnicy PTC tak niedokładnie podają i większość tych podań staje się łatwym łupem warszawian. Owszem, tak było. Ale czy można mieć o to żal do ambitnie walczących piłkarzy Pabianic. Właśnie to były ich błędy taktyczne i braki techniczne, które Legia z łatwością wykorzystywała.

Iżna sprawa, że PTC na tak wysoką porażkę nie zasłużyło. Dwie bramki (drugą i trzecią) zapisałemu na konto Adamusa, który łatwo strzelał wypuścił z rąk i o mało nie pomógł piłkom wtoczyć się do siatek.



Legia przytrzymała jednak pierwszy zryw pabianiczan i po pierwszej bramce strzeliła efektownie głową przez Kurowskiego, rewanżując się dalszymi trzema golami, których autorami byli Oprych 2 i Cyganik.

Sędziował p. Sperling z Łodzi. Wyliczności około 1500 osób. (wł.)

Na odbudowę stolicy

Kto kopie gorzej w Zarządzie Miejskim — rozstrzygnie dzisiaj miasto



Przy czarnej karcie... Miejski, a raczej jego pracownicy postanowili udowodnić, że lepiej, panie dziejku, potrafią kopać piłkę, niż terazniejszą młodzież... Dziś na stadionie EKS o godzinie 16.30 rozegrane zostaną zawody pił-

karzkie między pracownikami Miejskim. Z jednej strony staną do walki Wydział Administracyjny, z drugiej Wydział Techniczny. Już sama nazwa wskazuje na to, że zwyciężyć powinien właśnie zespół Wydziału Technicznego.

Cóż tej drużynie może brakować, jakie będą niedociągnięcia? Żadnych! Szybkość będzie, bo grają transwajarze, oświetlenie i gaz też, bo grają i przedstawiciele gazowni, ostrość — ho, ho... — grają przecież pracownicy rzemioł.

Jak będzie ze składem — nie wiadomo. Jedno jest pewne: mecz zwyciężiwa się interesująca, a Warszawa przybędzie kilka nowych ogółek, bo cały dochód został przeznaczony właśnie na odbudowę stolicy. (wł.)

że rozmowa odbywała się w języku hiszpańskim. Mówili mężczyźni. Pewne straż — przemknęło mu przez myśl. Podszedł do drugich drzwi. Nie słychać było z nimi nic. Stanął z ręką na klamce. Ostatecznie nie mógł przecież pozostać tutaj.

Gdybym chociaż wiedział o co mi naprawdę chodzi — westchnął. Coś jednak musiał zrobić. Uznał plany Warburga, lub jego samego, podpalić dom wszystkich mieszkańców, i wystrzelić całą zbrodnię szajkę zdobyczym pistoletem. (strażnikowi nie zależał na maszynowym pistolecie, gdyż obawiał się, że będzie przeszkadzał przy dostawie mu się do domu). Tak! Musiał zrobić bardzo wiele, inaczej wszystko przepadnie, a sam nie będzie mógł nawet pomóc się kiedykolwiek. Po takiej nieprzemyslanej eskapadzie, odeślij go prawnie podobnie tam, skąd przybył z prośbą o przysyłanie bardziej odpowiedzialnych. Czuł, że pot wychodził mu na czoło. Otarł go wierzchemem dłoni i nacisnął klamkę. Skrzypnęła cicho. Zatrzymał się, lecz nie słysząc nic cisnął ponownie. Za drzwiami było tak samo ciemno jak w pokoju. Wszedł pochylony, aby uniknąć pierwszej nie spodziewanej kuli. Stanął nad słuchując.

Cisza. Nagle gdzieś w podświadomości coś uderzyło w niego na alarm. Nie był sam! Nie słyszał najmniejszego ruchu. Żaden dźwięk nie mącił ciszy, lecz Jack wiedział, że jest sam. Nie zamykając drzwi, odował się w bok i przylgnął plecami do ściany. Dotknął pleców kontaktując się z trzecim. Nie poruszając się słyszał. Zdawało mu się, że wszystkie zmysły zbiegły mu z niego w tej chwili w jedną stronę. (D. c.)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Rembielińskiego (Andrzeja 28), Szymańskiego (Rokietńska 3), Zundelewicza (Piotrkowska 35), Szlindenhucha (Srebrzyska 57), Kasperkiewicza (Zgierska 54), Lpica (ul. Piotrkowska 188), Pastorowej (Bagiewnicka 120), Pawłowskiego (Piotrkowska 307).

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzisiaj o godz. 19 „Sirena” w nowej inscenizacji odznaczonej na konkursie szekspirowskim w Warszawie pierwszym miejscem za reżyserię L. Schillera i oprawę scenograficzną WL Daszewskiego.

TEATR „SIRENA” — Traugotta I.
Dzisiaj o godzinie 19.15 komedia E. Niewiadowskiego „ICH DWÓCH” z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stepińskiego.

KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA
Dzisiaj o godzinie 19.15 komedia G. B. Shawa „ŻOŁNIERZ I BOHATER” z udziałem Bielińskiej, Bugajskiego, Guzka, Łuczycykiej, Mikołajewskiego, Schmidta, Szaflińskiego i Tatarskiego.

Kina

ADRIA — „Wesoły Pensjonat”
BAJKA — „Młodość Tomasza Edisona”
BALTYK — „Mściwy Jastrząb”
GDYNIA — „Goli”
HEL — „Płonące Zagłoby”
MUZA — (ul. Pabianicka 173) „Bohaterki Pacyfiku”
POLONIA — „Lermontow”
PRZEDWIOSNIE — „Pieciu Zuchów”
ROBOTNIK — „Cienie Przyszłości”
ROMA — „Wilki Morskie”
REKORD — nieczynny
STYLOWY — „Wesoły sublokator”
SWIT — „Niewidzialny detektyw”
TECZA — nieczynny
TATRY — „5 Zuchów”
WOLNOŚĆ — „Złote Wrota”
WOLNIARZ — „Złote Wrota”
WISLA — „W cieniu podziemia”
ZACHĘTA — „Konik Garbuszek”
OSWIATOWE — „Księżniczka Piaskowa”
POCZĄTKI SEANŚOWE
Adria — 16, 18, 20, niedziela 14.
Baltyk — 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 1.
Gdynia — 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 1.
Hel — 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 1.
Muza — 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 1.

RADIO

ŚRODA 17 WRZEŚNIA
12.05 Wiadom. połudn. 12.10 Przegł. prasy stołecz. 12.15 „Na swojską nutę”, 12.30 Aud. dla wst. 12.40 Arle i pieśni w wyk. I Mikulina — bas. 13.00 „Z mikrofonem po krajinę”, 13.10 Muzyka obładowa. 14.00 Kronika i komunikaty. 14.05 „Zagadnienia gospodarcze” — pog. St. Lewickiego. 14.15 (L) Kwadrans melodii tanecznych (płyty). 14.30 Przerwa. 15.00 Muzyka taneczna z płyt. 15.20 „W zanczarowanym ogrodzie” — pog. dla dzieci. 15.40 R. Schumann — cykl pieśni „Miłość kobiety” wyk. J. Kellera-Krause. 16.00 Dziennik. 16.20 (L) XI-ka aud. z cukiem. Od 16.30 do symfonii w oprac. mgr M. Drobnego pt. „Opera i balet”. 16.40 „Przy głosińku”. 16.45 Skrzynka techniczna. 16.50 „Głos Młodych”. 17.00 „Na muzyceńskiej fali”. 17.50 „Nowa Warszawa”. 17.55 Aud. dla młodzieży. 18.00 (L) Fel. Iher. M. Legieckiego pt. „Impresje wrześniowe”. 18.10 (L) Chwila muzyki z płyt. 18.20 (L) Pog. pop. nauk. mgr S. Krackowskiego pt. „Walka ludu czeskiego”. 18.30 (L) Koncert syezen. 19.00 „Z zagadnień świata pracy”. 19.10 „U naszych przyjaciół” — aud. st-muz. 19.30 — Aud. Chopinowska w wyk. J. Smidowicza. 20.00 „Z życia kulturalnego”. 20.05 „W walce o zdrowie”. 20.20 „Melodie świata”. 20.40 „Trzy ballady” aud. lud. st-muz. 21.00 1) Komentarz gospodarczy. 2) Dziennik. 21.30 Muzyka z płyt. 21.40 Piosenkarz francuski (pl.). 21.55 „Nawalnica” I. Ehrenburga. 22.10 Wiadom. sport. 22.15 Aud. rozrywkowa. 23.00 Ostat. wind. dziennika. 23.20 Program lokalny na jutro
KLUB LITERATÓW „PICKWICK”
ul. Traugotta 4 wejście przez hotel I p.
ŚRODA dnia 17 września 1947 r.
Godzina 19. Wiecez autorski Jana Huszczy.

Bogaty plan kontroli

Anty-sanitarny stan kąpielisk stwierdziła międzyministerialna komisja w Łodzi

Z inicjatywy Ministerstwa Zdrowia powołana została do życia międzyministerialna komisja w celu zbadaania wyników przeprowadzonej w całym kraju akcji sanitarno-porządkowej. Komisja ta, w skład której wchodzi przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Administracji Publicznej, Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego i Komendy Głównej Milicji Obywatelskiej, przybyła przed dwoma dniami do Łodzi dla przeprowadzenia lustracji na terenie naszego miasta i województwa łódzkiego i osoby, które w okresie przeprowadzanej niedawno akcji sanitarno-porządkowej nie zastosowały się do wydanych zarządzeń, będą pociągnięte do odpowiedzialności, a w wypadkach spraw za niedbalstwo, które spowodowały szkody natury gospodarczej, winni będą przekazani Komisji Specjalnej do walki z nadużyciami i szkocnictwem gospodarczym.

W przebiegu dalszej lustracji komisja stwierdziła skandaliczny stan posesji przy Placu Zwycięstwa 7/12, gdzie mieszczą się bloki mieszkalne dla pracowników PZPB Nr 1, dawniej Scheibler i Grohmann. Zaśmiecone podwórza, anty-sanitarny stan ustępów na tej posesji zagrażają w wybitnym stopniu zdrowiu mieszkańców tych domów. Winni tych wszystkich niedopatrzeń będą pociągnięci do odpowiedzialności.

W wyniku lustracji miejskich zakładów kąpielowych komisja zarządziła zamknięcie basenu piwackiego w dawnym zakładzie Beutlera przy ul. Kilińskiego.

W dniu dzisiejszym i jutro bawić będzie na terenie województwa, naszym wróci do Łodzi.

Konkurs czystości nie zainteresował łódzkich kupców

(b) W poniedziałek rozpoczął się na terenie Łodzi pierwszy konkurs czystości i porządku sklepów. Ujemna opinia jaka niedługo przed tym została wyrażona przez łódzkich kupców, okazała się niezasadniona. Zbyt mało się u nas zwraca uwagi na kwestię estetyki a przede wszystkim, niestety, czystości.

W konkursie biorą udział sklepy i przedsiębiorstwa rzemieślnicze, branżi spożywczej. Każdy ze sklepów, biorących udział w konkursie otrzymał odpowiednią nalepkę, która umieszcza na drzwiach sklepu dla informacji zainteresowanych.

Kupcy muszą się uczyć

(b) 23-go b. m. rozpoczną się wykłady pierwszego z serii kursów dla właścicieli i kierowników przedsiębiorstw handlowych wszystkich branż. Kursy te, w związku z ustawą o handlu koncesjonowanym, obowiązujące wszystkich bez wyjątków, będą prowadzone przez Państwowy Instytut Wiedzy Kupieckiej. Program, zatwierdzony przez Kuratorium, obejmować będzie przedmioty teoretyczne i ćwiczenia praktyczne.

Pożar od grzejnika

(b) W mieszkaniu Sabiny Kroculec, przy ul. Leczniczej 4, powstał pożar w czasie nieobecności lokatorki. Od niewyłączonego grzejnika elektrycznego zapaliła się podłoga, a następnie meble. Wezwana Straż Pożarna ogień zlokalizowała ratując ruchomości od zupełnego zniszczenia.

Co otrzymamy na kartki

Zarząd Miejski w Łodzi Wydział Aprobacji niniejszym podaje do wiadomości, że na karty żywnościowe zwroci oraz z nadrukiem R.C.A. (Rejonowa Centrala Aprobacyjna) na miesiąc wrzesień 1947 r. w sklepach włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej poczynając od dnia 1 września r. b., sprzedawane będą następujące artykuły spożywcze:

Kat. „Dz. 4-7” i Kat. „Dz. 4-7” R.C.A. na odciłek Nr 18 po 0,25 kg cukru, w cenie 21,50 za 1 kg.
Kat. „Dz. 8-12” i Kat. „Dz. 8-12” R.C.A. na odciłek Nr 18 po 0,25 kg cukru, w cenie 21,50 za 1 kg.

Dziś, w środę dnia 17 bm. o godz. 16-ej odbędzie się zebranie Kola PPS przy Państwowym Browarze Nr 1 ul. Nowotki 34. Referat p.t. „Na widowni międzynarodowej i w kraju” wygłosi tow. J. Potkowski.

Towary nie odebrane do powyżej podanego terminu przechodzą z dniem 1-go października r. b. do wyłącznej dyspozycji Ministerstwa Aprobacji w Warszawie.

ZAKUPIMY

2 SILNIKI ELEKTRYCZNE
380/660 V, 50-60 KM,
2900 obr./min. hermetyczne.
Informacje w P.Z.P.B. Nr. 9 ul. Łąkowa 23, — telefon 209-94 lub 209-93 Wydz. Ruchu. (PR. 936)

OGŁOSZENIE

Gazownia Miejska w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na budowę boźniczy kolejarzowej normalnotorowej oraz na dostarczenie na miejsce budowy potrzebnych materiałów jak:

Filmowe premiery

„Carrie kłamie”

Zwolennicy filmowego humoru pamietają zapewne popularną swego czasu komedię przedwojenną produkcji wiedeńskiej p. t. „Csibi”. Do powstania jej przyczyniła się wtedy Franciszka Gaal, dobra wykonawczyni partii tytułowej.

Dawniejsza Csibi, obecnie, w wersji amerykańskiej — Carrie, dorosła już panna, a przy tym ciesząca się już wzięciem aktorka, przyjeżdża z wiodącym jednak znacznie od siebie mężczyzną i chętna wyjść za niego za mąż, Carrie obawia się jednak, że widok dorosłej córki może zrelektować adoratora i odstąpić jej zamiary matrymonialne. A może, jako dość pewna siba własnych swych wdzięków pierwszej młodości, w delikatności uczuć i miłości dla matki, boi się, by nie zrobić matce niemiłownej konkurencji? Dość, że nie mogąc ująć lat matce, ujmuje ich — sobie, i zaczyna grać rolę, dwunastoletniej dziewczynki, co, jako utalentowanej aktorce, nie przychodzi jej z trudem. Doprowadza to do zabawnych sytuacji, powikłań i nieporozumień, które komplikują się przez to, że Carrie sama się zakochuje w młodym przyjacielu narzeczonego matki. Brnie jednak w kłamstwie i udawaniu aż do ostatecznych granic możliwości, a nawet i — poza nie. Jest to jednak komizm i humor wciąż jeszcze zrozumiały dla naszego smaku europejskiego, śmiejąc się więc i bawiąc na tym filmie wcale dobrze.

Film grany jest doskonale. Rolę, odtworzoną niedługo przed Franciszką Gaal, gra w „Carrie kłamie” Dina Barrymore, najmłodsza przedstawicielka znanej filmowej dynastii Barrymoreów. Partionerem jej jest młody, sympatyczny amator filmowy Robert Cummings.

Amatorzy niefrasobliwego humoru niewątpliwie powitają ten nowy film z zadowoleniem. Daje on nadto pewien wgląd w prace zawodu aktorskiego, posiada dość emocjonalną partię samochołowa, jest przywilej i skauting, nie odbyła się i bez kochanego boku. Choć po odrębnie — każdy może w nim wyjść na swoim.

K. ZRYW

PRZETARG

Dyrekcja Przemysłu Konfekcyjnego — Rejonowe Biuro Nakładcze w Łodzi ul. Piotrkowska 167, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: regałowy, wiszący, stołów magazynowych.

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie i dostawę 537 sztuk tablic emalowanych z nazwami ulic o rozmiarze 62 x 24 cm. Wzór tablicy, bliższe informacje oraz ślepe kosztorysy otrzymać można w Wydziale Gospodarczym, ul. Legionów 9, III piętro, pokój 14 w godzinach od 8-ej do 13-ej.

Z życia GM TUD
Komitet Miejski OM TUR zwołuje odprawę przewodniczących i sekretarzy kół dzielnicowych, fabrycznych i szkolnych na dzień 17 września o godz. 18-ej w lokalu WK OM TUR Kopernika 8. Obecność obowiązkowa.

IABELA WYGRANYCH 51 LOTERII

2-gi dzień ciągnięcia I-sze klasy

Wygrane po 100.000 zł: 12796
59364 72273 84273.

Wygrane po 20.000 zł: 1027 4177
35735 38109 52379 57248 61483 79435

Wygrane po 10.000 zł: 1444 6608
15486 17338 17829 22240 30405 32965
34762 42910 43418 56272 58220 57659
60207 61831 65646 68797 73451 77456
83267 84414.

Wygrane po 5.000 zł: 445 772 3620
4242 5108 182 5761 7885 8268 12841
21940 25321 28529 31760 34590 35073
937 39379 41194 44660 47550 48103 247
264 871 51395 563 52426 53231 382
54811 55873 920 60354 790 912 61444
64761 66862 68277 69983 71138 887
72302 73283 74304 536 76149 77279
387 79834 80891 81041 83389 727.

Wygrane po 2000 zł: 1144 146 719
2464 831 667 4366 924 5746 6259 7022
237 795 897 9220 519 10048 414 517
11361 591 12027 416 606 635 13549 717
813 14487 501 15654 782 10542 779 913
17201 290 422 643 776 976 19432 636
673 20001 254 425 23656 802 24762
25477 843 897 26879 964 27406 470
887 28577 766 29677 32022 33134 734
897 34339 35380 474 665 710 836
36338 415 829 37644 38117 935 39413
40176 283 300 425 608 41683 42766
681 44805 45016 501 763 782 808 46880
47472 526 43096 927 49570 50105 549
51057 077 53357 575 627 54318 701
857 55568 56410 57087 668 58828 910
942 59476 610 653 60268 325 513 62201
63532 64247 990 65410 575 66252 532
680 906 67320 68402 466 736 69007
256 70241 71087 949 73115 120 341 909
74618 762 75365 390 429 677 76957
77809 859 78164 419 834 79549 80881
82562 83991 165 360 575 84378 741.

Dalszy ciąg wygranych po 500 zł podany będzie jutro.

KOMUNIKAT

Uroczyste Otwarcie Szkoły Pracy Społecznej

Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego odbędzie się w środę, 17 b. m. o godz. 17-ej w lokalu T. U. R. przy ul. Skorupki 6/8.

Przyjmuje się jeszcze zgłoszenia na II rok studiów na Wydział: SPÓŁDZIELCZY I ADMINISTRACYJNO-SAMORZĄDOWY.

(PR. 214)

DYREKCJA PRZEMYSŁU WELNIANEGO W ŁODZI

naczelnika wydziału ekonomicznego

WYMAGANE KWALIFIKACJE:
WYŻSZE STUDIUM EKONOMICZNE LUB HANDLOWE
ZNAJOMOŚĆ PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO (WELNIANEGO)
POŻĄDANA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW OBCYCH.
WARUNKI DO OMÓWIENIA.
ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE WYDZIAŁ PERSONALNY.
AL. KOŚCIUSZKI Nr. 3 w godz. od 10-13.

(PR. 932)

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Rejonowa Centrala Aprowizacyjna w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę artykułów żywnościowych dla stołówek fabrycznych na miesiąc październik br.

Firmy biorące udział w przetargu nadsyłać winny ceny na towary tylko pierwszej jakości z zaznaczeniem ilości ofiarowanego towaru.

Ziemiopłody muszą odpowiadać wymogom gieldowym, a mięso i przetwory mięsne pierwszej jakości.

Rejonowa Centrala Aprowizacyjna zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na cenę, oraz przeprowadzenia przetargu ustnego lub pisemnego między wybranymi oferentami, a także unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na dostawę stołówek” należy składać w Wydziale Zakupu R. C. A. w Łodzi, Plac Zwycięstwa 2/4.

Otwarcie kopert odbędzie się dnia 22-go września 1947 r.

(671)

CENY OGŁOSZEŃ

Za tekstem		
do 100 mm	zł 30,-	za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 40,-	za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 60,-	za 1 mm szpalty
W tekście		
do 100 mm	zł 40,-	za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 60,-	za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 80,-	za 1 mm szpalty
Nekrologi		
do 50 mm	zł 25,-	za 1 mm szpalty
od 51 do 100 mm	zł 35,-	za 1 mm szpalty
od 101 do 150 mm	zł 50,-	za 1 mm szpalty
powyżej 150 mm	zł 75,-	za 1 mm szpalty
Ogłoszenia drobne		
osobiste i poszukiwanie rodzin	zł 20,-	za wyraz
handlowe	zł 25,-	za wyraz
złaby	zł 20,-	za wyraz
poszukiwanie posad	zł 10,-	za wyraz
W niedzielę i święta 30 procent drożej.		Minimum 10 słów

MECHANICZNA PRALNIA BIELIZNY

JAN SOBECZYK
przyjmuje wszelkie prace wchodzące w zakres PRANIA i FARBOWANIA.
ŁÓDŹ — ul. ANDRZEJA Nr 62.

LOTNICZE WARSZTATY DOSWIADCZALNE

ŁÓDŹ, ul. ZAGAJNIKOWA 56
przyjmą:
zdolnych samodzielnych
SŁUSARZY.
Warunki do omówienia na miejscu w godz. 8 — 12-tej.

DYREKCJA PAŃSTWOWYCH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO Nr. 2

w Łodzi, Al. Kościuszki 23/25.
poszukuje:
TRANSFORMATORA SIŁOWEGO
3000 V/400 V/231 V o mocy 75-100 KVA.
PAP 1531

Lekarze

DR HATAJ ŻURAKOWSKA wenerologicznie, skórne, kobiece, kosmetyka. Piotrkowska 33, 12-6.

DR REICHER specjalista: wenerologicznie, skórne, płciowe (zaburzenia). — Południowa 26. — 7636

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pręgara ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdańska 26-a (róg Zawadzkiej), tel. 199-00.

DR LOZA, wenerologicznie, skóry, włosów. Sienkiewicza 34, tel. 179-56. — 7624

DR ŻURAKOWSKI specjalista wenerologicznie, skórne, moczopłciowe. — Piotrkowska 33, 12-6.

DR PRESS Janina choroby płuc Piotrkowska 116 — powróciła. Godz. przyjęć 4-6. — 7681

Kupno i sprzedaż

POKOST malarzki (lniany), podłogowy, sztuczny, lakier kopalowy (bezharny), sykatywa, poleca Wytwórnia Chemiczna „ULTRON” Łódź, Południowa 78-80, tel. 138-19. — 7632

SPRZĘT pożarniczy nowy i niekompletny kupuje. Centrala Sprzętu Pożarniczego Sp z o. o. Łódź, Roosevelta 3, tel. 326-19. — 7697

MASZYNY, zabietowa krawiecka i rymska „Singer” sprzedam. Piotrkowska 70, Redzia. — 7727

Zaofiarowanie pracy

ZAKŁADY Drukarsko - Introligatorskie Spółdz. Wydawnicza „Książka” w Łodzi przyjmują pracownicę do działu introligatorskiego. Zgłoszenia codziennie między 8-13 do Sekretariatu Zakładów. Łódź, Narutowicza 34. — 7715

INSTYTUT Doskonalenia Zawodowego Rzemiosła Dwoletnia Średnia Szkoła Rzemiosła Budowlanych zaangażuje nauczyciela inżyniera budowlanego w charakterze wykładowcy na około 30 godzin tygodniowo. Zgłaszać się w Sekretariacie Szkoły, Łąkowa 4, codziennie od 8 do 11. — 7729

TECHNIKA do Wydz. Ruchu, maszynistki wykwalifikowana do Sekretariatu, dwóch młodych ludzi zdolnych i chętnych na praktykę na przedział bawelny poszukują Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego i Welnianego Nr 22 w Łodzi, ul. Kątna 39/41, Wydział Personalny. — 7722

Nauka i wychowanie

LICEUM dla Drogiaków przy ul. Nowotki 105 ogłasza dodatkowe zapisy do klasy pierwszej do dnia 20 września. — 7716

ANGIELSKI, niemiecki każdy zakres. Prof. Lipowa 48 m. 14 — 7726

Poszukiwanie pracy

STENOTYPISTKA — stenografia, maszyna perfek — szuka zajęcia. — Zgłoszenia tel. 294-12. — 7721

RUTYNOWANY księgowy - bilansista przyjmie prowadzenie ksiąg handlowych w godzinach popołudniowych lub na godziny, tel. 140-61, prosieć p. Osmulskiego w godz. od 8-16. — 5747

Zagubione dokumenty

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: leg. uczniowska, leg. Zw. Zaw. legitym. P. C. K. na nazwisko Krystyna Derecka, Łódź, 11-go Listopada 22.

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację Zw. Zawodowego, tramwajową, kartę żywnościową, odzieżową, Wawrowski Edward, Stodolniana 13. — 5748

ZAGUBIONO legitymację PPS na nazwisko Bialek Maria, Cackiego 8. 7724

SKRADZIONO książkę koncesji P. M. T. wydana na nazwisko Kuśmierz Czesław, Janiszewicza 5, gm. Zduńska Wola. — 7725

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr. 38

w ŁODZI poszukują od zaraz:
kierownika zaopatrzenia i zbytu
Wymagane znajomość włókiennictwa i praktyka na tym stanowisku. — Zgłoszenia osobiste z podaniem i życiorysem: Łódź, Narutowicza 48, codziennie w godzinach 8-10. (PAP 1535)

CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIALOWEGO PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO

poszukuje:
TECHNIKA BUDOWLANEGO.
Oferty należy składać:
W Wydz. Personalnym Centrali Zaopatr. Mat. Przem. Włókienniczego, Łódź, ul. 6-go Sierpnia 4, w godz. od 11-13-ej. (PAP)

WYDZIAŁ POWIATOWY w SIERADZU ul. Warecka Nr. 14

reflektuje na kupno
MOTORU DO SAMOCHODU OSOBOWEGO marki „AERO” czterocyndrowego, dwutaktowego — rok wydania 1944, względnie:
ŁOŻYSK KORBOWYCH
do wymienionego motoru, co najmniej w ilości czterech sztuk. Cena motoru, czy też łożysk, do omówienia. Zlec. 668

PRZETARG Nr. 29/47

AB. 362.
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Łodzi ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na dostarczenie **NOWEGO ZBIORNIKA DO WODY** oraz **REMONT CENTRALNEGO OGRZEWANIA** w Pocztowym Urzędzie Przewozowym w Łodzi.

Przetarg rozpocznie się dnia 26 września 1947 r. o godz. 11-ej w Oddz. Budowlanym Dyrekcji O. P. i T. w Łodzi ul. Daszyńskiego Nr. 36 pokój Nr. 82 (IV piętro).

Do tego terminu należy składać oferty pisemne do skrzynki w pokoju Nr. 56 (III piętro).

Kwit na wpłacone wadium przetargowe 2% sumy oferowanej dołączyć do oferty. Wpłata wadium uskutecznić na konto P. K. O. Nr. VII-3010 Dyrekcji O. P. i T. w Łodzi.

Informacji udziela w godzinach od 9-11 codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt Oddział Budowlany Dyrekcji.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo: zwiększenia lub zmniejszenia robót, wyboru oferenta, nie uznania przetargu z wynikiem ujemnym bez podania powodów i nie ponoszenia z tego powodu jakichkolwiek odszkodowań.

DYREKCJA OKRĘGU POCZT I TELEGRAFÓW w ŁODZI (PAP 1531)

PRZETARG

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych, Wydział Mechaniczny w Łodzi ul. Pułk. Więckowskiego 20 ogłasza przetarg nieograniczony na **odbudowę urządzeń centralnego ogrzewania w Parowozowni Głównej Karsznice**.

Roboty obejmują:

- a) odbudowę ogrzewania parowego
- b) odbudowę ogrzewania wodnego
- c) odbudowę kotłowni i pozostałych urządzeń.

Ślepe kosztorysy w cenie zł. 100,- oraz szczegółowe dane otrzymać można w Wydziale Mechanicznym pokój Nr. 215, w godzinach od 10-12 od dnia 22 września 1947 r.

Oferty zgodne z treścią kosztorysu ślepego z napisem na zalakowanej kopercie „Przetarg na odbudowę urządzeń centralnego ogrzewania w parowozowni głównej Karsznice”, należy składać do skrzynki ofert w DOKP w Łodzi, ul. Pułk. Więckowskiego 20, do dnia 27 września 1947 r.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 12-ej. Dyrekcja zastrzega sobie prawo powierzenia wymienionych robót w całości lub częściowo wybranemu przez siebie oferentowi bez względu na cenę, względnie uznania, że przetarg nie dał wyniku.

Przed złożeniem oferty należy wpłacić do jednej z Kas Stacyjnych względnie Dyrekcyjnej wadium w wysokości 10.000 zł. a kwit dołączyć do oferty.

Bez kwitu o wpłaconym wadium oferty rozpatrywane nie będą. (PAP 1530)

PRZETARG

Dyrekcja Przemysłu Konfekcyjnego — Rejonowe Biuro Nakładcze w Łodzi, ul. Piotrkowska 167, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu sal biurowych i magazynów, remontu klatki schodowej, remontu garaży i przebudowę pomieszczeń kłozowych, oraz wykonanie ogrodzenia w gmachu przy ul. Piotrkowskiej 167.

Ślepe kosztorysy do obejrzenia w Wydziale Gospodarczym Rejonowego Biura Nakładczego w Łodzi, Piotrkowska 167.

Do przetargu będą dopuszczone tylko firmy zarejestrowane. Oferta winna zawierać termin rozpoczęcia i ukończenia robót oraz ceny materiałów przyjętych w kalkulacji.

Rejonowe Biuro Nakładcze w Łodzi zastrzega sobie prawo do wolnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania powodów. (661)

Redaktor naczelny:

ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godz. 13-ej do 13-aj.

SEKR. RED. — od godz. 10-ej do 11-ej.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”

NASZE TELEFONY:

Centrala Telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91 i 257-94

Redaktor Naczelny 130-46 | Dział ogłoszeń 256-57

Zastępca Red. Nacz. 112-54 | 222-22

Sekretarz Redakcji 144-18 | Ekspedycja 261-93

Dyrektor Admin. 257-93 | Rozdziałnia 272-37